
 

 

Technický list 

TL 20.05 EPOXIN Accelerator 

 

Produkt 
EPOXIN Accelerator je jednokomponentní urychlovač tvrdnutí produktů na epoxidové bázi. Činidlo je určeno pro zkrácení doby vytvrzování 

epoxidových hmot systému EPOXIN. Výrobek je primárně určen pro penetrace EPOXIN F1000 DRY, EPOXIN F1200 WET a EPOXIN F1300 

WET SPECIÁL. 

 
Vlastnosti 

• Snadná aplikace 

• Ušetření nákladů za prostoje 

• Urychlení přípravy podkladu 

• Možná realizace za nižších teplot 

 
Použití 
Zkrácení doby vytvrzení penetračních nátěrů řadu EPOXIN. 

 
 

Technické vlastnosti 

Vzhled Kapalina 

Barva čirá, nažloutlá kapalina 

Balení 
• Láhev 1 kg 

• Kanystr 5 kg 

 

Spotřeba 

 Max množství 
akcelerátoru 

Přetíratelný, jemně brousitelný 
(16 °C / 23 °C) 

Tvrdý, brousitelný 
(16 °C / 23 °C) 

Tenký nátěr 10 % složky B 6 hod. / 5 hod. 8 hod. / 7 hod. 

Hrubý nátěr, stěrka, 
záškrab 

10 % složky B 5 hod. / 3,5 hod. 7 hod. / 6 hod. 

Plastbeton v tl. cca 1 cm 10 % složky B 3 hod. / 2,5 hod. 6 hod. / 5 hod. 

 

 

 

Aplikační postup 
Nejprve důkladně promíchejte složky A a B připravované penetrace podle návodu výrobku. Poté do smíchané směsi přidejte adekvátní 

množství EPOXIN Accelerator a míchejte další 2 minuty pomaluotáčkovým míchadlem do doby, než získáte jednotný vzhled. Promíchanou 

směs přelijte do čisté nádoby a pokračujte v promíchávání. Aplikace upravené penetrace se provádí stejným postupem, jak je uvedeno v TL 

penetrace. ! EPOXIN Accelerator zkracuje dobu zpracovatelnosti penetrace ! 

 

Upozornění 
Výrobek je určen pro profesionální spotřebitele. Spotřebujte jednorázově. Vyšší dávkování může způsobit snížení vlastností výsledného 

produktu. (křehkost, atd.). Vlivem změny barvy (tmavnutí) a snížením lesku se přidání EPOXIN Accelerator doporučuje pouze do spodních 

penetračních vrstev. 

Přidáním EPOXIN Accelerator se zvyšuje teplota chemické reakce mezi složkami A a B, proto hned po promíchání aplikujte hmotu na plochu. 

Pokud zůstane promíchaná hmota ve větším množství v nádobě hrozí vytvoření kouře a rychlé vytvrdnutí hmoty vlivem vysoké teploty. 

 

 

Likvidace odpadů 
Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Podrobnější informace jsou uvedeny v aktuálním Bezpečnostním 

listu výrobku. 



 

 

 

Skladovatelnost 
V originálních neotevřených obalech, suchu, při teplotě od +10 °C do +25 °C. Neskladovat na slunci. Skladovatelnost je 12 měsíců od data 

výroby umístěném na obalu výrobku. 

 

Bezpečnost 
Při práci s výrobkem nepijte, nejezte ani nekuřte. Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky. Další informace týkající se bezpečné 
manipulace, skladování a likvidace chemických výrobků najdete v aktuální verzi Bezpečnostního listu tohoto výrobku.  
 

Aktualizace 
Aktualizováno dne 

Vyhotoveno dne 17.03.2021 

 
Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na naší vlastní zkušenosti, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a přesná. 

Přesto však firma nemůže znát nejrůznější použití, kdy bude výrobek aplikován, ani použité metody aplikace, proto neposkytuje za žádných okolností záruku 

nad rámec uvedených informací, co se týče vhodnosti výrobků pro určitá použití ani na postupy použití. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti 

použití vlastními zkouškami. Pro další informace prosím kontaktujte naše technické oddělení. 


